
Wójt Gminy Widawa 
uprzejmie informuje, iż w związku z ogłoszoną w okresie od 20 sierpnia do 10 września br. suszą na 

terenie gminy Widawa, w dniach od 1 do 10 września  br. zostało złożonych przez producentów rolnych 220 
wniosków o oszacowanie szkód. W związku z powyższym niezwłocznie powołana została gminna komisja ds. 
szacowania  szkód  w  gospodarstwach  rolnych  i  działach  specjalnych  produkcji  rolnej  spowodowanych 
niekorzystnymi  zjawiskami  atmosferycznymi  na  terenie  gminy  Widawa.  Komisja  gminna  w dniach  14-18 
września dokonała ustalenia wysokości szkody poprzez lustrację w terenie zgodnie z „Informacją dla Komisji 
powołanych  przez  Wojewodę  dotyczącą  ogólnych  zasad  szacowania  szkód  w  gospodarstwach  rolnych
i działach specjalnych produkcji rolnej, w których wystąpiły szkody spowodowane przez suszę, grad, deszcz 
nawalny, ujemne skutki przezimowania, przymrozki wiosenne, powódź, huragan, piorun obsunięcie się ziemi 
lub lawinę.” Ministerstwa Rolnictwa i Rozwoju Wsi z dnia 10.07.1015 r.”.Zgodnie z w/w zasadami komisja nie 
szacowała szkód w uprawach, które zostały skoszone lub w inny sposób zlikwidowane. Dane z wniosku 
złożonego przez rolnika wprowadzone zostały do programu zawierającego dane statystyczne, który wyliczył 
wysokość  poniesionych  strat  w  produkcji  roślinnej  oraz  średnią  roczną  produkcję  roślinną  i  zwierzęcą
z ostatnich 3 lat. Do wyliczenia średniej rocznej produkcji z 3 lat dla gospodarstwa (roślinnej i zwierzęcej) 
program  przyjmuje  dane  statystyczne  dla  danego  województwa.   Następnie  komisja  przystąpiła  do 
sporządzenia protokołu z oszacowania szkód , które wystąpiły w gospodarstwie rolnym lub dziale specjalnym 
produkcji rolnej.

W związku z powyższym 16 protokołów sporządzonych dla producentów rolnych przekroczyło 30% 
strat   średniej  rocznej  produkcji,  które  zostały  odebrane  przez  rolników celem dostarczenia  do  ARiMR. 
Protokoły sporządzone dla pozostałych producentów rolnych nie przekroczyły poziomu 30% strat.
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